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Pasqyra e Pozicionit Financiar 
më 31 dhjetor 2024 
 

AKTIVET 
Shënime 31 dhjetor 2024 

 
31 dhjetor 2023 

     

Aktive afatshkurtra     

Mjete monetare 4 35,817  189,085 

Të arkëtueshme të tjera 5 282,711  189,537 

Total Aktive Afatshkurtra  318,528  378,622 

     

Aktivet afatgjata     

Total aktiveve afatgjata  -  - 

Total aktive  318,528  378,622 

     

DETYRIMET     

Detyrime afatshkurtra     

Llogari të pagueshme tregtare 6 1,648,030  1,179,904 

Llogari të pagueshme me palë të lidhura 7 280,413  215,410 

Detyrime tatimore 8 89,276  128,894 

Të tjera detyrime 9 155,208  80,708 

Total detyrime afatshkurtra  2,172,927  1,604,916 

     

Detyrime afatgjata     

Total detyrime afatgjata  -  - 

Totali i detyrimeve  2,172,927  1,604,916 

     

Kapitali aksionar     
Kapitali i nënshkruar    100   100 

Fitim/(Humbje) të mbartura  (1,226,394)  (69,494) 

Fitim/(Humbje) e ushtrimit  (628,105)  (1,156,900) 

Total kapitali aksionar 10 (1,854,399)  (1,226,294) 

Totali i kapitalit dhe detyrimeve  318,528  378,622 

 
 
Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 6 deri në 10, të cilat janë 
pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e Performancës  
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 
 

  Shënime 

Për vitin e mbyllur më 
31 dhjetor 2024 

 

Për vitin e mbyllur më 
31 dhjetor 2023 

      
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 11 87,104  13,178 

     

Lënda e parë dhe materiale të 
konsumueshme 

 (581,289)  (1,041,180) 

1) Të tjera shpenzime 12 (581,289)  (1,041,180) 

      

Shpenzime të personelit 13 (133,920)  (128,898) 

1) Paga dhe shpërblime  (53,760)  (51,744) 

2) 
Shpenzime të sigurimeve shoqërore 
dhe shëndetsore  

(80,160)  (77,154) 

      

Fitimi/humbja para tatimit  (628,105)  (1,156,900) 

      

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  -  - 

Fitim (humbja) e vitit 14 (628,105)  (1,156,900) 

Totali i të ardhurave të tjera 
gjithpërfshirëse për vitin  

-  - 

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për 
vitin  

(628,105)  (1,156,900) 

 
 
Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 6 deri në 10, të cilat janë 
pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e Ndryshimeve në Kapital 
Per vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 
 

 Kapitali i nënshkruar  
Fitim/(Humbje) e 

Pashpërndarë 
 

Fitim/(Humbja) e 
vitit 

 Totali 

Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2022 100  -  (69,494) 
 

(69,394) 

       

Fitim/(humbja) e vitit -  -  (1,156,900) (1,156,900) 

Transferime në fitim/(humbje) të mbartura -  (69,494)  69,494 

 

- 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2023 100  (69,494)  (1,156,900) (1,226,294) 

       

Fitim (humbja) e vitit -  -  (628,105)  (628,105) 

Transferim në fitim/ (humbje) të mbartura -  (1,156,900)  1,156,900  - 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2024 100  (1,226,394)  (628,105)  (1,854,399) 

Z. Roi Shaposhnik 
Administrator 

 Forvis Mazars Shpk 
Hartues I Pasqyrave Financiare  

 
Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 6 deri në 10, të cilat janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.  
Pasqyrat financiare të shoqërisë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 janë aprovuar nga administratori i shoqërisë “Alis Initiatives” Shpk më __/__/__2025 dhe janë firmosur 
si më poshtë.  
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Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare  
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 
 

 

Shënime 
Për vitin e mbyllur më 

31 dhjetor 2024 
 

Për vitin e mbyllur më 
31 dhjetor 2023 

     

Flukset e parasë nga aktivitetet operative     

Fitim / Humbja e vitit   (628,105)  (1,156,900) 

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:      

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin 
jomonetar 

 (87,104)  (13,178) 

Rritje/(rënie) e të arkëtueshmeve tregtare 
dhe të tjera 

 (93,174)  (189,037) 

Rritje/(rënie) e detyrimeve tregtare dhe të 
tjera të pagueshme 

 568,011  1,535,022 

 Mjete monetare neto nga/ (përdorur në) 
aktivitetin e shfrytëzimit   

(240,372)  175,907 

     

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur 
në) aktivitetin e investimit  

-  - 

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) 
aktivitetin e investimit   

-  - 

     

 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (përdorur 
në) aktivitetin e financimit  

 -  - 

 Mjete monetare neto nga/ (përdorur në) 
aktivitetin e financimit  

 -  - 

     

 Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe 
ekuivalentë të mjeteve monetare  

 (240,372)  175,907 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve 
monetare ne fillim te vitit 

 189,085  - 

 Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të 
mjeteve monetare  

 87,104  13,178 

 Mjete monetare dhe ekuivalentë të 
mjeteve monetare më 31 dhjetor  

4 35,817  189,085 

 
 
Pasqyrat financiare duhet të lexohen së bashku me shënimet shpjeguese nga faqja 6 deri në 10 të cilat janë 
pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.  
 



Alis Initiatives Sh.P.K 
Shënimet e pasqyrave financiare për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 

(Vlerat janë në Lek) 

 

6 

1. Informacion i përgjithshëm 

“Alis Initiatives” SHPK e regjistruar pranë Qendrës Kombëtare të Regjistrimit (QKR) më 12/12/2022. Kompania është 
një SHPK që vepron sipas ligjit Nr. 9901 datë 14.04.2008 “Për Shoqëritë tregtare”.  
Objekti i aktivitetit të Shoqërisë do të jetë të kryej cdo aktivitet tregtar të lejuar nga legjislacioni Shqiptar, vecanërisht 
sa me poshtë: a. Konsulencë, dizajn, furnizim, instalim dhe implementim i rrjeteve dhe shërbimeve dhe zgjidhjeve IT 
dhe kibernetike.; b. Furnizimi dhe zbatimi i, shërbimeve dhe zgjidhjeve meproduktet HLS; c. Importi, eksporti dhe 
tregtimi i pajisjeve nëfunksion të objektit si më sipër. d. Pjesëmarrja në procedura prokurimi për mallra dhe shërbime 
në lidhje me objektin si më sipër. 
Zyra qëndrore e Shoqërisë ndodhet pranë Rr. Rruga  Abdyl Frasheri, EGT Tower, Kati 2, Ap. 1, Tiranë. Ajo është 
regjistruar në Degën e Tatimeve të rrethit Tiranë me NIPT M22412001G. 

Më 31 dhjetor 2024 shoqëria kishte 1 punonjës (2023: 1 punonjës) 

2. Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 

2.1. Deklarata e pajtueshmërisë 

Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të përmirësuara (SKK) 
dhe ligjin nr.25/2018, datë 10 maj 2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

2.2. Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike. 

2.3. Biznesi në vijimësi 

Pasqyrat financiare të Shoqërisë përgatiten mbi supozimin e biznesit në vijimësi, i cili merr parasysh se Shoqëria do 
të vazhdojë ekzistencën e aktivitetit të saj për një të ardhme të parashikuar. 

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Këto pasqyra financiare janë paraqitur në Lek, e cila është dhe monedha funksionale e Shoqërisë. 

2.5. Vlerësime dhe gjykime 

Përgatitja e pasqyrave financiare ne përputhje me Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të Përmirësuara 
kërkon nga drejtuesit të ushtrojnë gjykimin e tyre në proçesin e zbatimit të politikave kontabël të shoqërisë dhe 
shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund të 
ndryshojë nga këto vlerësime. 
Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabël janë të 
njohura në periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken. Në veçanti, 
informacioni mbi fushat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e politikave kontabël të 
cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura në pasqyrat financiare, janë përshkruar në shënimet 
e pasqyrave financiare. 

2.6. Krahasueshmëria e informacionit kontabël 

Siç paraqitet në Standardin Kombëtar të Kontabilitet të përmirësuar nr.1, në rastet e një ndryshimi në paraqitjen 
e pasqyrave financiare si pasojë e kërkesave të një standardi të ri, një përmirësimi në standard apo një ndryshimi 
në ligjin për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet të riparaqitet për të 
korresponduar me paraqitjen e re, përvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund të 
vlerësohet në mënyrë të besueshme. 
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3. Politikat Kontabël 

Politikat kontabël të mëposhtme janë aplikuar në mënyrë konsistente në të gjitha periudhat e paraqitura në 
pasqyrat financiare. 

3.1. Transaksionet në monedhë të huaj 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e 
këmbimit në datën e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e raportimit 
konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga këmbimi 
në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësish të një monedhe të huaj në 
monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Të drejtat dhe detyrimet jo-
monetare në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës së kryerjes 
së transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmbehen në monedhën funksionale me kursin e 
këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në 
pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kursi i këmbimit i monedhave të huaja më 31 dhjetor 2024  dhe 31 dhjetor 2023 është detajuar si më poshtë:  

 Kursi i këmbimit 2024  2023 

  Euro/LEK 98.15  103.88 

3.2. Instrumentat financiarë 

Një instrument financiar njihet nëse Shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të instrumentit. Shoqëria në 
fillim regjistron aktivet dhe detyrimet financiare me  vlerën e tyre të drejtë. 

Shoqëria çregjistron një aktiv financiar kur skadojnë të drejtat kontraktuale të shoqërisë mbi flukset e parasë së 
aktivit financiar ose kur shoqëria transferon aktivin financiar tek një palë e tretë pa mbajtur kontrollin ose gjithë 
risqet dhe përfitimet thelbësore të aktivit.  

Mjetet monetare 

Mjetet monetare përfshijnë arkën dhe  llogaritë rrjedhëse në bankë. 

Llogari të arkëtueshme 

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke zbritur 
humbjen nga zhvlerësimi. Provigjioni për zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se 
shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet.  

Llogari të pagueshme 

Llogaritë e pagueshme paraqiten me vlerën e tyre të drejtë. 

Hua të marra dhe të dhëna 

Huatë e marra dhe të dhëna njihen fillimisht dhe mbahen në vazhdim me vlerën e tregut, pa përfshirë koston e 
transaksioneve. 

3.3.      Të ardhura dhe shpenzime financiare  

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare. Të ardhurat nga interesi njihen mbi 
bazën e të drejtave të konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv.  
Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe fitim/humbjet nga kursi i këmbimit që 
lidhen me to. 

3.4.       Tatimi mbi fitimin  

Tatim fitimi i vitit përbëhet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve 
përveç rasteve kur lidhet me zëra që njihen direkt në kapital, rast në të cilin edhe tatimi njihet në kapital. Tatimi 
aktual është tatimi i pritur për t’u paguar mbi fitimin e tatueshem të vitit, duke aplikuar normat tatimore në fuqi 
në datën e bilancit, si dhe çfarëdolloj rregullimi kontabël të tatimit për t’u paguar në lidhje me vitet e mëparshme. 
Norma e tatimit mbi fitimin për vitin 2024 është 0% (2023: 0%). 
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4. Mjete monetare 

Mjetet monetare për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohet si më poshtë: 

 31 dhjetor 2024  31 dhjetor 2023 

    

Mjete monetare në bankë 35,817      189,085     

Në lekë 30,707  85,205 

Në monedhë të huaj 5,110  103,880 

 35,817     189,085    

5. Të arkëtueshme të tjera 

Të arkëtueshme të tjera për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohet si më poshtë: 

  31 dhjetor 2024   31 dhjetor 2023 

    
TVSH kreditore 282,711  189,537 
 282,711  189,537 

6. Llogari të pagueshme tregtare  

Llogaritë e pagushme tregtare për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 detajohet si më 
poshtë: 

  31 dhjetor 2024   31 dhjetor 2023  

    
Furnitorë 1,648,030  1,179,904 
 1,648,030  1,179,904 

7. Llogari të pagueshme ndaj palëve të lidhura 

Llogaritë e pagueshme ndaj palëve të lidhura për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 
paraqiten si më poshtë: 

8. Detyrime tatimore 

Detyrimet tatimore për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqiten si më poshtë:  

9. Të tjera detyrime  

Të tjera detyrimet për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 paraqiten si më poshtë:  

 

  

 31 dhjetor 2024  31 dhjetor 2023 

    

Të pagueshme ndaj palëve të lidhura 280,413  215,410 

 280,413  215,410 

  31 dhjetor 2024   31 dhjetor 2023  

    
Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore 89,276  128,894 

 89,276  128,894 

  31 dhjetor 2024   31 dhjetor 2023  

    
Detyrime për taksat vendore 155,208  80,708 

 155,208  80,708 
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10. Kapitali 

Shuma prej 100 lekë përfaqëson kapitalin e nënshkruar të paguar. 

Humbje e ushtrimit 

Humbja prej (628,105) lekë përfaqëson humbjen për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024 (2023: (1,156,900) 
lekë). 

11. Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 

Të ardhura të tjera të shfrytëzimitdetajohen si më poshtë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 
2023: 

 December 31, 2024  December 31, 2023 

    
Humbje nga këmbimet e llogarive tregtare (3,814)  (2,140) 
Fitim nga kembimet e llogarive tregtare 90,918  15,318 

 87,104  13,178 

12. Shpenzime të tjera  

Shpenzimet e tjera detajohen si më poshtë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023: 

 

Për vitin e mbyllur më 
31 dhjetor 2024 

 Për vitin e mbyllur më 
31 dhjetor 2023 

    

Shpenzime ligjore 485,801  947,685 

Taksat vendore 74,500  74,500 

Komisione bankare 20,988  14,795 

Shpenzime noteriale e perkthimi -    4,200   
 581,289  1,041,180 

13. Shpenzime të personelit 

Shpenzimet e personelit për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 është si më poshtë: 

 Për vitin e mbyllur më  Për vitin e mbyllur më 

 31 dhjetor 2024  31 dhjetor 2023 

    

Shpenzime për paga 53,760  51,744 

Shpenzime për sigurime shëndetësore 80,160  77,154 

 133,920  128,898 

14. Tatim Fitimi 

Tatim Fitimi për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 është si më poshtë: 

 31 dhjetor 2024  31 dhjetor 2023 

    

Fitim (Humbja) para tatimit (628,105)  (1,156,900) 

Shpenzime te pa njohura  -  - 
Fitim (Humbja) para tatimit (perfshire 
shpenzimet e panjohura) 

(628,105)  (1,156,900) 

Tatim fitimi 0% -  - 

Fitim/(Humbja) Neto (628,105)  (1,156,900) 
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15. Angazhime dhe pasiguri 
Çështje gjyqësore 

Gjatë aktivitetit të saj të zakonshëm, Shoqëria mund të përfshihet në pretendime apo veprime të ndryshme 
ligjore nga palë të treta. Bazuar në opinionin e drejtuesve të Shoqërisë, konkluzioni përfundimtar në lidhje me 
këto çështje nuk do të ketë efekte negative në pozicionin financiar të Shoqërisë ose ndryshime në aktivet neto 
të saj. Me 31 Dhjetor 2024 Shoqëria nuk ka asnjë Çështje gjyqësore të hapur kundrejt saj apo nga ajo, që mund 
të kërkojë rregullime të këtyre pasqyrave financiare. 

Detyrimet tatimore 

Librat e Shoqërisë nuk janë audituar nga organet tatimore për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2024. Si rrjedhojë 
detyrimet tatimore nuk mund të konsiderohen përfundimtare. Detyrime të mundshme që mund të rezultojnë 
nga një auditim i organeve tatimore nuk mund të maten në mënyrë të besueshme. 

16. Ngjarje pas datës së raportimit 

Nuk ka asnjë ngjarje pas datës së raportimit e cila kërkon rregullime apo shpjegime në këto pasqyra financiare. 


